МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 года         № 265

р.п. Мордово

О проекте изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области

(первое чтение)

Рассмотрев представленный рабочей группой по принятию Устава

района и внесению в них изменений и дополнений проект изменений в Устав

Мордовского района, учитывая заключение постоянных комиссий районного

Совета народных депутатов, в целях приведения его в соответствие с

действующим законодательством, на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 28 Устава

Мордовского района Тамбовской области Мордовский районный Совет

народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Принять в первом чтении проект изменений в Устав Мордовского

района Тамбовской области, принятый решением Мордовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 17.04.2014 № 24 «О

принятии Устава Мордовского района Тамбовской области» (с изменениями

от 22.01.2015 № 63, от 25.06.2015 № 73, от 18.02.2016 № 93, от 08.11.2016 №

113, от 18.05.2017 № 134, от 25.01.2018 № 158, от 24.01.2019 № 10, от

31.10.2019 № 32, от 24.09.2020 № 51, от 15.04.2021 № 71, от 19.11.2021 №

83), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Предложить жителям района, коллективам предприятий,

учреждений, организаций, политическим партиям и общественным

объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории района,

принять участие в обсуждении проекта изменений в Устав Мордовского

района Тамбовской области и направить свои предложения по проекту в

Мордовский районный Совет народных депутатов.

Установить, что предложения по проекту изменений в Устав

Мордовского района Тамбовской области направляются в 30-дневный срок

после опубликования настоящего решения в районной газете «Новая жизнь»,

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Опубликовать в районной газете «Новая жизнь», на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет Порядок учета предложений граждан

по проекту Устава Мордовского района Тамбовской области, проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Мордовского района

Тамбовской области и участия граждан в их обсуждении, согласно

приложению 2 к настоящему решению.

 4. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав

Мордовского района Тамбовской области 16 июня 2022 года в зале заседаний

администрации района.

 5. Поручить рабочей группе до 14 июня 2022 года обобщить

поступившие с учетом требований действующего законодательства

предложения по проекту изменений в Устав Мордовского района

Тамбовской области и внести их на рассмотрение районного Совета

народных депутатов.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Новая жизнь» и размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

вступает в силу после дня его опубликования.

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов      Е.В.Каширина

http://www.top68.ru/

        Приложение 1

       к решению Мордовского районного

        Совета народных депутатов

  от 28.04.2022 № 265

Изменения в Устав Мордовского района Тамбовской области,

принятый решением Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 17.04.2014 № 24 «О принятии Устава

Мордовского района Тамбовской области»

(с изменениями от 22.01.2015 № 63, от 25.06.2015 № 73, от 18.02.2016 № 93,

от 08.11.2016 № 113, от 18.05.2017 № 134, от 25.01.2018 № 158,

от 24.01.2019 № 10, от 31.10.2019 № 32, от 24.09.2020 № 51,

от 15.04.2021 № 71, от 19.11.2021 № 83)

1. В пункте 35 части 1 статьи 9 слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить.

2. Часть 11 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«11. Глава района не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа

государственной власти субъекта Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава района не может

одновременно исполнять полномочия депутата районного Совета народных

депутатов, за исключением случаев, установленных Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», иными федеральными законами.».

3. Часть 4 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности начальника финансового отдела администрации района

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового

органа Тамбовской области. Порядок участия финансового органа

Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается

законом Тамбовской области.».

4. В части 2 статьи 70 слово «Кассовое» заменить словом

«Казначейское».

          Приложение 2

       к решению Мордовского районного

        Совета народных депутатов

         от 28.04.2022 № 265

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Мордовского

района Тамбовской области, проекту решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Мордовского района Тамбовской области и участия

граждан в их обсуждении»

1. Проект Устава Мордовского района Тамбовской области, проект

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Мордовского района

Тамбовской области подлежат опубликованию не позднее, чем за 30 дней до

дня их рассмотрения на заседании районного Совета народных депутатов с

одновременным опубликованием настоящего Положения.

2. Предложения по проекту Устава Мордовского района Тамбовской

области, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Мордовского района Тамбовской области принимаются от граждан

Российской Федерации, проживающих на территории района и обладающих

избирательным правом.

3. Предложения принимаются администрацией района по адресу:

393600, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46, тел. 3-13-87 в течение 30 дней

со дня опубликования проектов решений и положения в районной газете.

4. Предложения по проектам вносятся в письменной форме в виде

таблицы поправок (приложение). В предложениях должны быть указаны

фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись

гражданина (граждан).

5. Предложения вносятся только в отношении сведений, содержащихся

в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской

Федерации, федеральному законодательству, законодательству Тамбовской

области, не допускать противоречия либо несогласованности с иными

положениями Устава Мордовского района, обеспечивать однозначное

толкование положений проектов решений. Предложения, внесенные с

нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений

администрация Мордовского района передает предложения районному

Совету народных депутатов.

7. Поступившие предложения граждан рассматриваются на постоянных

комиссиях районного Совета народных депутатов.

8. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянные

комиссии принимают решение о его принятии и внесении соответствующих

изменений и дополнений в проект решения либо об отклонении

предложения. Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения

предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших

предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения

представляется на рассмотрение депутатов Мордовского районного Совета

народных депутатов.

9. Граждане, направившие предложения к проекту решения, вправе

присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании

районного Совета народных депутатов.

10. Решение о принятии Устава района, о внесении изменений и

дополнений в Устав района, принятое районным Советом, с необходимыми

приложениями в 15-дневный срок направляется главой района на

государственную регистрацию.

Приложение к Положению

      «О порядке учета предложений граждан

 по проекту Устава Мордовского  района Тамбовской области,

 проекту решения о внесении изменений и дополнений

 в Устав Мордовского района Тамбовской области

  и участии граждан в их обсуждении»

Таблица поправок в Устав Мордовского района
№

п/п

ФИО Адрес

места

жительства

Печатный

текст части,

пункта

проекта

Устава

Мордовского

района

Предложения

по

содержанию

текста

проекта

Обоснование Текст

проекта

с учетом

поправок

Подпись

1 2 3 4 5 6 7 8